
 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2018                                                          г. Кирсанов                               № 616 
 

 
О проведении  торгов  на  право  заключения  договоров  аренды  объекта 
муниципального движимого имущества – автотранспортного средства, 
включенного в Перечень объектов муниципального имущества района для 
передачи в пользование по целевому назначению субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

 
 

  В соответствии со статьей ст. 217 ГК РФ, приказа Федеральной 
антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и 
(или) пользования в отношении государственного или муниципального 
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 
конкурса», на основании требований, установленных Федеральным законом 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Отчета об оценке 
объекта оценки № 139-2017 от 03.07.2018 года администрация района 
постановляет: 

     1. Провести торги на право заключения договора аренды  объекта 
муниципального движимого имущества – автотранспортного средства в форме 
аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о 
цене на право заключения договора аренды муниципального движимого 
имущества согласно приложению 1.  

     2. Утвердить рыночную стоимость в соответствии с отчетом об 
определении рыночно обоснованной величины годовой арендной платы за 
пользование автотранспортным средством, согласно приложению 2. 

3. Комитету по  управлению  муниципальным имуществом 
администрации района (Шевякова) выступить в качестве организатора торгов 
на право  заключения договора аренды муниципального имущества в 
установленном законом порядке и  обеспечить  поступление средств в местный 
бюджет. 

4. Опубликовать настоящее постановление на информационно - 
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской  

 



 
2 

области www.top68.ru и разместить на официальном сайте 
администрации Кирсановского района Тамбовской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации  района  В.А.Хатунцева. 
 
 
 
 
Глава  района                                                                                             А.И.Редин                               
 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 1                 
                    к постановлению администрации района 

от  « 10 »  июля   2018 г.  № 616                                                  
 
 

                   Характеристика объекта муниципального движимого имущества  
 

 
№ 
лота 

Наименование 
транспортного 
средства 

Государственны
й 

регистрационны
й номер  

Кузов № 
VIN 

Мощность 
двигателя 
л.с./КВТ 
рабочий 
объем 

двигателя 

Разрешен 
ная 

максималь
ная масса/ 

без 
нагрузки, 

кг 
1 2 3 7 9 11 
1 ПАЗ 4234 автобус, 

 № шасси, рамы 
отсутствует, модель 
№ двигателя 
 Д 245.9Е2 492635 

М 518ВХ 68 
2009 г.в. 

X1M423
4К09000
0875 
 

130 л.с. 
4750 

куб.см. 
дизельный 

9995/6370 
цвет 

белый 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

Утверждена 
                                                                 постановлением администрации района                                                                      

      от  « 10 »  июля   2018 г.  № 616                                                  
 
 
  

Рыночная величина годовой арендной платы 
муниципального имущества 

 
 

№ 
лота 

Наименование  
транспортного средства 

Рыночно 
обоснованная 

величина арендной 
платы 

руб. в год,  
без НДС 

 

Шаг 
аукциона, 
руб. 

(5% 
начальной 
цены лота) 

1 2 3 4 
 
1 

 
ПАЗ 4234,   автобус 

 
93 636 

 
4 682 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2. Утвердить рыночную стоимость в соответствии с отчетом об определении рыночно обоснованной величины годовой арендной платы за пользование автотранспортным средством, согласно приложению 2.
	Рыночная величина годовой арендной платы

